[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорок седьмое заседание Собрания депутатов

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2013 № 293

с.Балтай

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Балтайского

муниципального района от 29.10.2012
№ 200 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений образования

Балтайского муниципального района

Саратовской области»

В целях индексации заработной платы работников дошкольных образовательных учреждений, обслуживающего персонала общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 29.10.2012 № 200 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 26.12.2012 № 219) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Балтайского муниципального района таблицы 2, 4, 6 - 10 изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов
Приложение

к решению Собрания депутатов
Балтайского муниципального

района

от 21.10.2013 № 293
Таблица 2

Должностные оклады

руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда

руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Заведующий

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории
	12484

11497
	11874

11436
	11436

10880
	10880

10329

<*> Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.

Примечание:

1. Для руководителя учреждения образования, вновь принятого на работу в учреждение образования после 31 декабря 2010 года или у которого в период после 31 декабря 2010 года закончился срок действия квалификационной категории, применяется должностной оклад, установленный для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, имеющего высшую квалификационную категорию.
Таблица 4

Должностные оклады (ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений

	№

 п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Воспитатель (включая старшего), музыкальный руководитель, учитель-логопед, методист ( включая старшего)
	8488

Таблица 6

Должностные оклады

библиотечных работников муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений образования

	№
п/п
	Наименование должности
по типам учреждений образования
	Должностной оклад (рублей)

	веду

щий
	I катего

рия
	II катего

рия
	без категории

	1.
	Библиотекарь

в учреждениях образования
	5892
	5586
	5092
	4609

Таблица 7

Должностные оклады

работников учебно-вспомогательного персонала муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	№п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Младший воспитатель
	6853

Примечание:

лицам, не имеющим профессионального образования, оплата труда производится ниже установленного оклада по должности:

младший воспитатель – на 9,0 процентов.

Таблица 8

Должностные оклады

специалистов и служащих в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях всех типов и видов

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	в дошкольных образователь

ных учреждениях
	в иных учреж-дениях образо-вания

	1. Специалисты

	Ведущий: инженер всех специальностей и наименований, юрисконсульт
	8762
	5892

	I категории: программист
	8762
	5892

	I категории: инженер всех специальностей и наименований, юрисконсульт
	7930
	5333

	II категории: программист
	7930
	5333

	II категории: инженер всех специальностей и наименований, юрисконсульт
	7572
	5092

	Старший техник всех специальностей I категории
	7572
	5092

	Без категории: программист
	7224
	4858

	.
	Без категории: документовед, инженер всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист (по кадрам, гражданской обороне)
	6853
	4609

	.
	Техник всех специальностей II категории
	6575
	4421

	Техник всех специальностей без квалификационной категории
	6288
	4229

	2. Технические исполнители

	 Лаборант, машинистка

I категории
	6288
	4229

	 Делопроизводитель, машинистка II категории; секретарь- машинистка
	6149
	4135

Таблица 9

Оклады

по профессиям рабочих в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях всех типов и видов

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	в дошкольных образователь

ных учреждениях
	в иных учреж-дениях образо-вания

	Гардеробщик
	0
	4066

	Дворник
	6046
	4066

	Сторож
	6046
	4066

	Оператор котельной
	6046
	4066

	Уборщик служебных помещений
	0
	4066

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6071
	4082

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды
	6071
	4082

	Кастелянша
	6071
	4082

	Кухонный рабочий
	6071
	4082

	Повар
	6149
	4135

	Электрик
	6149
	4135

	Сантехник
	6149
	4135

	Водитель
	6149
	4135

	Заведующий хозяйством
	6288
	4229

	Лаборант
	6288
	4229

	Техник
	6288
	4229

	Повар
	6288
	4229

	Водитель
	6288
	4229

Таблица 10

Оклады

по профессиям высококвалифицированных рабочих

муниципальных бюджетных учреждений образования,

постоянно занятых на важных и ответственных работах

	№
п/п
	Наименование профессии
	Оклад (рублей)

в учреждениях

 образования

	1.
	Водитель автомобиля <*>
	5586

	4.
	Оператор котельной
	5333

	5.
	Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности
	5586

	6.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5333

	9.
	Слесарь-ремонтник
	5333

	10.
	Слесарь-сантехник
	5333

<*> Оклады устанавливаются водителям:

автобуса или специальных автомобилей, имеющих 1 класс, оборудованных специальными техническими средствами;

занятым перевозкой обучающихся (воспитанников);

при работе на оперативных автомобилях.

Примечание:

1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности.

Оклады устанавливаются:

высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на важных
и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования;

рабочим, не предусмотренным настоящим перечнем, при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям, если по одной из них они имеют разряд не ниже 6-го.